PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTÃO

Centro Administrativo Arthur Pedro Müller

DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO N° 21/2024

O Prefeito Municipal de Portão, Sr. DELMAR HOFF, no uso de suas atribuições legais e de
conformidade com a Lei Federal n°14.133/2021 e alterações posteriores, autoriza e torna
público o seguinte processo de Inexigibilidade de Licitação:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTÃO

CONTRATADAS: ZANATA COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA, CNPJ Nº
93.673.044/0001-3

OBJETO: Aquisição de carimbos de uso a identificar os profissionais de saúde que
atendem os pacientes na unidades de saúde.

PROCEDIMENTO LEGAL: Art. 75, II da lei 14.133/21 e  alterações posteriores.

VALOR GLOBAL: R$ 154,00

PRAZO: imediato

PAGAMENTO: 30 dias

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
1903-333903016000000 - Material de Expediente - SEMSA

Portão/RS, 02 de fevereiro de 2024.

                                                              DELMAR HOFF

                                                               Prefeito Municipal

DELMAR
HOFF:26886081004

Assinado de forma digital por
DELMAR HOFF:26886081004
Dados: 2024.02.02 11:50:08 -03'00'

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTÃO

Centro Administrativo Arthur Pedro Müller

CNPJ: 87.344.016/0001-08 Rua Nove de Outubro, 229 – Centro – Portão/RS

Tel: 3500-4200 Dpto de Compras (Ramais 209 – 206 – 207 – 220 – 229)

Dados do Fornecedor

Razão Social: Zanata Comunicação Visual Ltda

CNPJ: 93.673.044/0001-63

Endereço: Rua Bento Gonçalves, 2226 – Centro – NH CEP: 93510-018

Telefone: (51) 3595-3667

Email: carimbos@zanatadigital.com

3 - SEMSA
2024111

Item Descrição Un Qtd Vlr Uni Total Marca
1 CARIMBO AUTOMÁTICO.  UN 3,0000 28,00 84,00 Trodat 4911
2 Carimbo Datador

Automático
UN 2,0000 35,00 70,00 Trodat 4810

ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR DESCRIÇÃO: Carimbos de uso a identificar os profissionais de saúde que atendem os

pacientes na unidades de saúde, conforme anexo/e-mail. JUSTIFICATIVA: Compra de carimbos para profissionais da área

da saúde que atendem na unidades/posto, não podendo os profissionais ficar sem a identificação nos encaminhamentos,
receitas e afins. TERMO DE REFERÊNCIA OBJETO: Carimbos automático, na cor preta, para identificação de profissionais da

saúde e carimbo de datas. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A contratação para o objeto deste Termo de Referência está

fundamentada com base no que couberem as disposições contidas nos termos da Lei Federal n.º 14.133/2021, no artigo

75, II. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: NÚMERO:4500 333903016000000 DESPESA: Material de Expediente SECRETARIA:

SEMSA DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: A emissão da Nota Fiscal/Fatura deve ser precedida da execução integral dos

serviços. O pagamento será em depósito bancário vinculado ao CNPJ do fornecedor; Informar em Nota Fiscal o nº da

requisição de empenho ou ordem de compra; Informar os dados bancários em Nota Fiscal; O pagamento do serviço

executado pela CONTRATADA será efetuado pela CONTRATANTE no prazo de até 30 (trinta) dias, após a emissão da nota

fiscal, mediante crédito em conta corrente do mesmo CNPJ. Os pagamentos estarão condicionados a comprovação da

execução dos serviços pelo órgão fiscalizador da CONTRATANTE. Solicitamos o encaminhamento da Nota fiscal para o e-
mail:isabel.saude@portao.rs.gov.br; Informar em Nota Fiscal o nº da requisição de empenho ou ordem de compra;

Informar os dados bancários em Nota Fiscal. Favor encaminhar Nota fiscal para o e-mail: Telefone de Secretaria ou

Setor:35004245 DAS DISPOSIÇÕES GERAIS: A manifestação do licitante implica na aceitação deste termo de referência,

bem como das normas legais que regem a matéria; A Lei Federal 14.133/2021 regerá as hipóteses não previstas neste

termo de referencial; A fiscalização das atividades prestadas pela licitante se dará através de fiscal nomeado por Portaria

pela Secretaria Municipal de Cultura, se for o caso; Aos interessados terão maiores informações no horário das 07h:00 às

14h:00, na Prefeitura Municipal de Portão/RS, sito à Rua 09 de Outubro, n.º 229, ou através do telefone (51) 3500-4209.

LOCAL DE ENTREGA:SECRETARIA DA SAÚDE HORÁRIO DE ENTREGA: 08H ATÉ ÀS 16H

	DISPENSA DE LICITAÇÃO
	PROCESSO N  21/2024